
14  diário oficial Nº 35.140 Terça-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2022

matricula: 5901192/1,
CPF: 52484971249
Cargo:Técnica emfermagem
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 860324
PORTARIA Nº 337 de 29 de Setembro de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Assessorar o município nas atividades que antecedem a realização 
do processo, e durante a PROVA OBJETIVA relacionada à 1ª Etapa do pleito.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belterra/ PA – Brasil
Período: 18/10/2022 à 21/10/2022. / N° de Diária: 4 meias diárias.
Servidora:
Irlana Siqueira de Souza
CPF:414.266.732-72.
Matrícula:58974211.
Cargo: Enfermeira.
Ândrea Nunes Costa de Souza,
matricula: 5901192/1,
CPF: 52484971249
Cargo:Técnica emfermagem
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 860321
Portaria Nº339 de 09 de Setembro de 2022 Fundamento Legal: DE-
CRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.Objetivo: Realizar o Monito-
ramento das ações de Saúde Mental realizadas no CAPS, e o processo de 
habilitação do mesmo e o monitoramento do fluxo da Rede de Atenção 
Psicossocial ( RAPS ) no referido município juntamente com a Coordena-
ção Estadual de Saúde Mental/SESPA.Origem: Santarém/ PA- Brasil.Des-
tino: Monte Alegre/ PA – Brasil;Período: 28/09/2022 à 30/09/2022. / N° 
de Diária: 2½ (duas diárias e meia).Servidora:Suelen da Silva Brito.CPF: 
815.308.972-20.Mat. 57191955/1.Cargo: Técnica de Enfermagem.Orde-
nador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 860391

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 27 DE 03 DE OUTUBRO DE 2022. A DIRETORA DO 9° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições que foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, publicada 
no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.CONSIDERANDO 
os termos do Processo Nº 2022/457393.RESOLVE:TORNAR SEM EFEITO 
a Portaria Nº116 de 19 de Maio de 2022, publicada no Diário Oficial Nº 
º34.946 de 26 DE ABRIL de 2022. Protocolo: 799478; em nome das 
servidoras Aldeína Barbosa Braz; Matricula: 6011935/1; Cargo: Téc. 
Enfermagem; e Nara Lúcia Santos Ribeiro Matricula n° 5323037/1; 
referente à concessão de Diárias no Período: 16/05/2022 à 20/05/2022. 
/ N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia) para o Município de Aveiro/PA 
– Brasil.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ALINE NAIR CUNHA 
LIBERAL.Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 860423

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 388/2022, de 26/09/2022
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura oficial com técnicos da Divisão de Endemias do 
10° CRS/SESPA.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 0498865/ADELIO OLIVEIRA DA SILVA (Motorista) / 3,5 diárias 
(completa) de 24/10/2022 a 27/10/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 860595
Portaria n° 387/2022, de 26/09/2022
Portaria Coletiva
Objetivo: Participar do encontro Estadual de Entomologia
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 0504158 / GERALDO EMILIANO DE FARIAS (Agente de saúde 
pública) / 3,5 diárias (completa) de 24/10/2022 a 27/10/2022
Servidor: 0504272/ FRANCISCO GONÇALVES DOS SANTOS FILHO (guarda 
de endemias) / 3,5 diárias (completa) de 24/10/2022 a 27/10/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 860593

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 256 de 03 de Outubro de 2022
Nome: Odete Ceza dos Santos.
Cargo: Agente de Controle de Endemias.
Matrícula/Siape: 57206664-1.
CPF: 727.734.302-63.
Período: 03 a 07.10.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Felix do Xingu
Objetivo: realizar monitoramento no serviço de atenção domiciliar, progra-
ma Melhor em casa no município de São Felix do Xingu.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS/SESPA.

Protocolo: 860599
PORTARIA Nº 549 de 03 de Outubro de 2022.
Nome: Amanda da Silva Sousa.
Cargo: Colaborador eventual.
Matrícula/Siape: Colaborador eventual.
CPF: 018.065.812-30.
Período: 03 a 07.10.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Felix do Xingu
Objetivo: acompanhar Técnicos
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 860592
PORTARIA Nº 548 de 03 de Outubro de 2022.
Nome: Humberto Santos Borges.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504771.
CPF: 184.896.212-68.
Período: 03 a 07.10.2022
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Pau D’Arco e Bannach.
Objetivo: Conduzir técnicos da DOCA
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 860579

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 022/2022
CONTRATO 22/2022 – PROCESSO Nº 2022/1210596 – 13ºCRS/SESPA
FISCAL DESIGNADO: Fabiane Tocantins Souza dos Santos, Matrícula: 57205402-2.
SUPLENTE: Ilana Monique do Socorro de Moraes Carvalho, Matrícula: 5913132-1.
OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento de PASSAGENS FLUVIAIS para o 
trajeto LIMOEIRO DO AJURU/BELÉM/LIMOEIRO DO AJURU.
HELIUS CEZAR TOCANTINS DE SOUZA
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 860235

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2022 – 
PROCESSO Nº 2022/1210596 – 13ºCRS/SESPA
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90/2022 – 13º CRS.
OBJETO: Fornecimento de PASSAGENS FLUVIAIS para o trajeto LIMOEIRO 
DO AJURU/BELÉM/LIMOEIRO DO AJURU.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: R.N.M. BARBOSA COMÉRCIO E NAVEGAÇÃO EIRELI - EPP 
(CNPJ/NF nº 10.617.031/0001-40).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 03/10/2022 à 03/11/2022.
VALOR ESTIMADO: R$ 17.550,00 (Dezessete mil quinhentos e cinquenta reais).
ASSINATURA: 03/10/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908290, Fonte de Recursos: 0103000000, Elemento de Despesa: 339033.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
HELIUS CEZAR TOCANTINS DE SOUZA
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 860239


